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1. AMAÇ VE KAPSAM  

Bu kılavuzun amacı, helal akreditasyon kapsamı daraltılan ya da geri çekilen bir Helal Uygunluk 

Değerlendirme Kuruluşunun (HUDK) daraltılan ya da geri çekilen kapsamlarda düzenlemiş 

olduğu helal uygunluk belgelerinin başka bir akredite HUDK üzerinden devamının sağlanması için 

yapacağı aktarma işlemlerine dair asgari hususları belirlemektir. 

Bu kılavuza esas teşkil eden helal uygunluk belgesi aktarma işlemleri, 16 Mayıs 2020 tarihli ve 31129 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Helal Akreditasyonun Askıya Alınması, Kapsamının Daraltılması 

Veya Geri Çekilmesine İlişkin Usul Ve Esaslara Dair Tebliğ’in 8. Maddesinin 1. Fıkrasının (e) ile (ğ) 

bendlerine istinaden hazırlanmıştır. 

HUDK’lar bir üçüncü tarafın başka bir HUDK’yı seçme özgürlüğünü engelleyemez. 

2. TANIMLAR 

Helal akreditasyonun geri çekilmesi: Helal akreditasyonun tümüyle iptal edilmesidir.  

Helal akreditasyonun kapsamının daraltılması: Mevcut helal akreditasyon kapsamının bir kısmının 

geri çekilmesi sonucu doğan haldir.  

Helal uygunluk belgesi: Helal ürün/hizmet/proses ve/veya yönetim sistemlerinin belgelendirilmesi 

amacıyla HUDK tarafından yürütülen faaliyetler neticesinde düzenlenen dokümandır.  

Üçüncü taraf: HUDK’nın belgelendirdiği taraftır. 

Bu kılavuzda belirtilmeyen tanımlar için Helal Akreditasyonun Askıya Alınması, Kapsamının 

Daraltılması Veya Geri Çekilmesine İlişkin Usul Ve Esaslara Dair Tebliğ’de yer alan tanımlar 

geçerlidir. 

3. ATIF YAPILAN NORMATİF DOKÜMANLAR 

• 16 Mayıs 2020 tarihli ve 31129 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Helal Akreditasyonun Askıya 

Alınması, Kapsamının Daraltılması Veya Geri Çekilmesine İlişkin Usul Ve Esaslara Dair Tebliğ  

• OIC/SMIIC:2 2019 Uygunluk Değerlendirmesi - Helal Belgelendirmesi Yapan Kuruluşlar için 

Kurallar Standardı  
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4. HELAL UYGUNLUK BELGESİ AKTARIMI  

4.1. Genel  

Helal Akreditasyonun Askıya Alınması, Kapsamının Daraltılması veya Geri Çekilmesine İlişkin Usul 

ve Esaslara Dair Tebliğ uyarınca, kapsamı daraltılan veya geri çekilen bir HUDK, daha önce helal 

uygunluk belgesi verdiği üçüncü tarafların haklarını korumak için gerekli tedbirleri alıp bu doğrultuda 

yapmış olduğu tüm faaliyetlerin kayıtlarını talep edilmesi üzerine Helal Akreditasyon Kurumu’na 

(HAK) sunmakla yükümlüdür. 

Bu minvalde helal uygunluk belgesinin aktarımı da, akreditasyon kapsamı daraltılan veya geri çekilen 

bir HUDK (aktarımı yapan) tarafından verilen helal uygunluk belgesinin ilgili kapsamda akredite diğer 

bir HUDK (aktarım yapılan) tarafından kabul edilerek aktarım yapılan tarafından yeni bir helal 

uygunluk belgesi düzenlenmesi işlemidir.    

Bu işlem, aktarımı yapan HUDK tarafından helal akreditasyonunun kapsamının daraltılması veya geri 

çekilmesine ilişkin bilgilendirmenin helal uygunluk belgesi verilen üçüncü tarafa yapılmasını takiben 

bahse konu üçüncü tarafın onay vermesi halinde yapılır.  

4.2 Asgari Gereklilikler  

Aktarımı yapılacak olan helal belgenin hâlihazırda geçerli olması gerekmektedir. Akreditasyon kapsam 

daraltımı veya geri çekilmesi karar tarihi itibariyle askıya alınmış ve geçerlilik süresi dolmuş belgelerin 

aktarımı yapılamaz.  

Helal akreditasyon kapsamı daraltılan ya da geri çekilen HUDK, daraltılan ya da geri çekilen 

kapsamlarda düzenlemiş olduğu helal uygunluk belgelerinin başka bir akredite HUDK üzerinden 

devamının sağlanmasına yönelik olarak yaptığı aktarımı, helal uygunluk belgesinin geçerlik süresi 

sonuna kadar gerçekleştirilmelidir. Her halükarda söz konusu süre altı (6) ayı geçemez. 

Helal uygunluk belgesinin aktarımı yapıldığında HAK’a ve ilgili üçüncü taraflara bildirim yapılır. 

 4.3  Aktarım Öncesi Gözden Geçirme  

Aktarım yapılan HUDK’nın belgelendirme kararı verme amacıyla gerekli bilgileri toplamak için bir 

prosedürü olmalıdır. Aktarım yapılan HUDK, bu prosedürü hakkında helal uygunluk belgesi 

aktarılacak olan üçüncü tarafa bilgi vermelidir.   
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Aktarım yapılan HUDK, temin ettiği bilgi ve belgeler ışığında helal uygunluk belgesi aktarılacak olan 

üçüncü tarafa ilişkin bir gözden geçirme yapmalıdır. Söz konusu bilgi ve belgelerin gözden geçirilmesi 

sonucunda aktarım yapılan HUDK tarafından önemli uygunsuzluklar tespit edilmesi halinde, aktarım 

öncesi üçüncü tarafa bir ziyarette bulunulur. Ziyarette bulunacak personelin yetkinliği, helal uygunluk 

belgesine konu ürün grubu/kategorisinde belgelendirme tetkiki yapabilecek personelle aynı vasıfta 

olacak şekilde HUDK tarafından tanımlanmalıdır. Bahse konu ziyaret bir tetkik değildir.  

Gözden geçirme süreci, asgari olarak aşağıdaki hususları kapsamalıdır ve bu süreç neticesinde elde 

edilen tüm bulgular dokümante edilmelidir: 

• Üçüncü tarafın helal uygunluk belgesinin kapsamının her iki HUDK’nın da helal akreditasyon 

kapsamına girdiğinin doğrulanması 

• Aktarım sebeplerinin doğrulanması 

• Aktarıma onay veren üçüncü tarafın akredite bir helal uygunluk belgesi sahibi olduğunun 

doğrulanması 

• Alınan şikâyetler ve ilgili faaliyetlerin gözden geçirilmesi 

• Tetkik planı ve tetkik programı oluşturmaya ilişkin hususların gözden geçirilmesi (mümkünse 

aktarımı yapan HUDK’nın tetkik programının incelenmesi tavsiye edilir) 

• Üçüncü tarafın tabi olduğu yasal düzenlemelerin gözden geçirilmesi  

• İlk belgelendirmeye veya en güncel tarihli belgelendirmeye yönelik tetkik raporları, gözetim raporları 

ve bu raporlara ilişkin uygunsuzlukların durumu ile helal belgelendirme prosesine ilişkin diğer 

dokümanların gözden geçirilmesi  

Bahse konu tetkik raporları temin edilemediyse veya aktarımı yapan HUDK tarafından kendi tetkik 

programında belirtilen gözetim veya yenileme tetkikleri yapılmadıysa aktarım geçersiz olur ve söz 

konusu üçüncü taraf yeni bir müşteri olarak değerlendirilir. 

4.4 Aktarım 

OIC/SMIIC 2: 2019 standardının 9.1.9 maddesi ile uyumlu olarak uygunsuzluklarla ilgili düzeltme ve 

düzeltici faaliyet planlarının kabulü ve/veya bu planların uygulandığının doğrulanması kaydıyla helal 

uygunluk belgesinin aktarımı yapılabilir. 
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Aktarım öncesi gözden geçirme sonucunda aktarım yapmaya engel hususlar tespit edilirse, üçüncü taraf 

“yeni müşteri” olarak değerlendirilir. İşbu sebepler dokümante edilerek kayıt altına alınır ve üçüncü 

tarafa açıklanır. 

Belgelendirme kararına ilişkin prosedürler OIC/SMIIC 2: 2019 standardının ilgili maddelerinde tarif 

edildiği şekilde uygulanır.  

Aktarım öncesi gözden geçirmeyi yapan HUDK personelinin belgelendirme karar alıcıları içerisinde 

bulunmaması sağlanır. 

Aktarım öncesi gözden geçirme sonucunda herhangi bir sorunla karşılaşılmaması durumunda bir 

önceki belgelendirme çevrimine uygun şekilde aktarım yapılan HUDK belgelendirmenin geri kalanı 

için bir tetkik programı oluşturur.  

Aktarım yapılan HUDK, düzenlediği helal uygunluk belgesinde ilgili üçüncü tarafın daha evvel farklı 

bir HUDK tarafından belgelendirildiğini belirterek ilk belgelendirme tarihini belirtebilir. Ancak 

aktarım öncesi gözden geçirme sonucunda üçüncü tarafın yeni bir müşteri olarak değerlendirilmesi 

sonucu çıkmışsa belgelendirme çevriminin süresi karar tarihi ile başlar. 

Aktarım yapılan HUDK, herhangi bir gözetim veya yeniden belgelendirme tetkikinden önce karar 

almalıdır.    

4.5. Aktarım yapan HUDK ile aktarım yapılan HUDK arasındaki iletişim 

Aktarımın doğru ve etkin bir şekilde gerçekleştirilmesi amacıyla aktarım yapan ve aktarım yapılan 

HUDK’lar arasında sağlıklı bir iletişim kurulması elzemdir.  

Talep edilmesi durumunda, bu kılavuzun gerekli kıldığı prosedürlerin yürütülmesi için elzem olan tüm 

belgelerin, aktarım yapan HUDK tarafından aktarım yapılan HUDK’ya iletilmesi gerekmektedir.  

Aktarım yapan HUDK ile iletişim kurulamazsa, aktarım yapılan HUDK’nın ilgili belgelere diğer 

kaynaklardan ulaşmak için azami çabayı sarf etmesi gerekmektedir. Böyle bir durumda aktarım yapılan 

HUDK iletişim kurulamama sebeplerini kayıt altına alır. 

Aktarıma konu üçüncü taraf tarafından, aktarım yapan HUDK’nın talep edilen bilgileri iletmesine onay 

verilmelidir. Bu kapsamda verilen onayın ardından aktarım yapan HUDK (helal uygunluk şartlarını 

sağladığı sürece) üçüncü tarafın belgesini askıya alamaz veya geri çekemez.    
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Aktarım yapan HUDK tarafından istenilen bilgilerin sağlanmaması veya aktarıma konu üçüncü tarafın 

helal uygunluk belgesinin nedensiz şekilde geri çekilmesi veya askıya alınması durumunda aktarım 

yapılan HUDK ve/veya ilgili üçüncü taraf durumu HAK’a iletir. Bundan sonrası için gerekli idari 

işlemler HAK tarafından yürütülür. 


